
GOBIERNO REGIONAL DE MADRE DE DIOS 
GERENCIA REGIONAL FORESTAL Y DE FAUNA SILVESTRE 

'Año del Bicentenario del Perú: 200 años de Independencia' 
'Madre de Dios Capital de la Biodiversidad del Perú' 

APROBANDO EL PLAN DE MANEJO FORESTAL INTERMEDIO (PMR), PARA EL 
APROVECHAMI ENTO DE PRODUCTOS FORESTALES DIFERENTES A LA MADERA 

RESOLUCION GERENCIAL REGIONAL J 9 3 -2021-GOREMAD-GRFFS 

Puerto Maldonado, O 1 MAR. 2021 
VISTOS: 

El Plan de Manejo Forestal Intermedio (PMFI) para el aprovechamiento de productos forestales diferentes 
a la madera, con registro de Expediente Nº 621 O, de fecha 16 de Noviembre del 2020, presentado por la Sr (a). 
DELMER ZAGA GUTIERREZ, ti tul ar de contrato Nº 17-TAM/C-OPB-J-31 6-03, el mismo que fue elaborado y 
suscrito por el Regente Forestal lng. Gastón Coa Sánchez, con Licencia de Regente Forestal LIC-RE-2020-016. 

El INFORME TECNICO Nº 178-2021 -GOREMAD-GRFFS/CFFNM/RCCV, de fecha 25 de Febrero del 2021 , emitido 
por el Bach. lng. Richard Carlos Coaquira Vargas, mediante el cual recomienda la aprobación del referido PMFI y; 

CONSIDERANDO: 

Que, el artículo 66º de la Constitución Política del Perú , define que los recursos naturales, renovables y no 
renovables, son patrimonio de la Nación y que el Estado es soberano en su aprovechamiento, añadiendo en su 
artículo 67° que además promueve el uso sostenible de los mismos; 

Que, la Ley Nº 26821, Ley Orgánica para el Aprovechamiento Sostenible de los Recursos Naturales, 
dispone que los recursos naturales renovables o no renovables mantenidos en su fuente son patrimonio de la 
Nación y el Estado es soberano en su aprovechamiento y; que los derechos para el aprovechamiento sostenible de 
los recursos naturales se otorgan a los particu lares mediante las modalidades que establecen las leyes especiales 
para cada recurso natural; es decir, el aprovechamiento de los recursos naturales se realiza únicamente a través de 
las modalidades y los procedimientos establecidos para cada caso; 

~SlAI. ro 
~/ .e'~ Que, la Ley N° 28611 , Ley General del Ambiente, en su artículo 85º enfatiza que los recursos naturales 
~ Vº Bº \ on patrimonio de la Nación, y que sólo por derecho otorgado de acuerdo a la Ley y al debido procedimiento pueden 
& '(}, provecharse los frutos o productos de los mismos, salvo las excepciones dispuestas en la ley; 

< 
V} 

# Que, el artículo 9º de la Ley N° 27783, Ley de Bases de la Descentralización, establece las dimensiones 
de las autonomías políticas, administrativas y económicas de los Gobiernos Regionales y en su inciso 9.2, establece 
que, la autonomía administrativa es la facultad de organizar internamente, determinar y reglamentar los servicios 
públicos de su responsabilidad; 

Que, el inciso b), del artículo 45º de la Ley Nº 27867, Ley Orgánica de Gobiernos Regionalés y su 
modificatoria Ley N° 27902, establece que, las funciones generales de los Gobiernos Regionales se ejercerán con 
sujeción al ordenamiento jurídico establecido por la Constitución, la ley de Bases de la Descentralización y demás 
leyes de la República, indicando como función normativa y reguladora la elaboración y aprobación de normas de 
alcance Regional y regular los servicios de su competencia; 

Que, mediante la Resolución Ministerial N° 0301 -2010-AG, se declara por concluido el proceso de 
efectivización de la transferencia de funciones en materia agraria correspondientes a los literales "e" y "q" del 
articulo 51 º de la Ley N° 27867, del Gobierno Nacional al Gobierno Regional de Madre de Dios; 

Que, el Gobierno Regional de Madre de Dios mediante Ordenanza Regional N° 007-2012-GRMDD/CR de 
fecha 18 de abril del 2012, ha aprobado los nuevos documentos de gestión institucional como el reglamento de 
organización y funciones, cambio la denominación a Dirección Regional Forestal y de Fauna Si lvestre (DRFFS) el 
cual es un órgano de linea de tercer nivel organizacional el cual depende jerárquica y administrativamente de la 
Gerencia Regional de Recursos Naturales y Gestión del Medio Ambiente, el cual es responsable de administrar el 
ordenamiento y aprovechamiento racional y sostenible del patrimonio forestal y de fauna silvestre con participación 
de los actores involucrados y controlar la aplicación de las normas y estrategias en concordancia con la política 
nacional y la conservación de los ecosistemas para mejorar la calidad de vida de la población; 

. ' 



GOBIERNO REGIONAL DE MADRE DE DIOS 
GERENCIA REGIONAL FORESTAL Y DE FAUNA SILVESTRE 

Que la Ley Nº 29763, Ley Forestal y de Fauna Silvestre, tiene por objeto establecer el marco legal para 
regular, promover y supervisar la actividad forestal y de fauna silvestre para lograr su finalidad, la cual es promover 
la conservación, la protección, el incremento y el uso sostenible del patrimonio forestal y de fauna silvestre dentro 
del territorio nacional, integrando su manejo con el mantenimiento y mejora de los servicios de los ecosistema's 
foíe¡stales y otros ecosistemas de vegetación silvestre, en armenia con el inle¡és social, económico y ambiental de la 
Nación; asimismo impulsar el desarrollo forestal, mejorar su competitividad, generar y acrecentar los recursos 
forestales y de fauna silvestre y su valor para la sociedad; 

Que, el artículo 1 º de la antedicha Ley, dispone que toda persona tiene el derecho de acceder al uso, 
aprovechamiento y disfrute del patrimonio forestal y de fauna silvestre de la Nación de acuerdo a los procedimientos 
establecidos por la autoridad nacional y regional y a los instrumentos de planificación y gestión del territorio; además 
de participar en su gestión. Toda persona tiene el deber de contribuir con la conservación de este patrimonio y de 
sus componentes respetando la legislación aplicable; 

Que, el artículo 39º del Decreto Supremo Nº 018-2015-MINAGRI, de la Ley Nº 29763, Ley Forestal y de 
Fauna Silvestre, establece que el Título Habilitante, es el acto administrativo otorgado por la autoridad forestal y de 
fauna silvestre, que permite a las personas naturales o jurídicas el acceso, a través de planes de manejo, para el 
aprovechamiento sostenible de los recursos forestales y de fauna silvestre y los servicios de los ecosistemas 
forestales y otros ecosistemas de vegetación silvestre; 

Que, el articulo 54 del Reglamento para la Gestión Forestal, aprobado mediante D.S. Nº 018-2015-
- MINAGRI, precisa que el plan de manejo forestal es el instrumento de gestión forestal que constituye la herramienta 

~ ~01esta1 y o:: , . dinámica y flexible para la implementación, seguimiento y control de las actividades de manejo forestal, orientado a 
~~ ~º 6 i lograr la sostenibilidad del ecosistema. Dí cho plan tiene carácter de declaración jurada; 
~ ~ 
-~ GGEREN -~- ~ Que, el artículo 56°, inciso b, del Reglamento para la Gestión Forestal (D.S. Nº 018-2015-MINAGRI), 
% REGIONAL / respecto del Plan de Manejo Forestal Intermedio (PMFI), considera al PMFI como el instrumento de gestión que 

í9, Go ¡:,.Q • 'b combina la planificación estratégica y operativa en un solo documento de gestión. Es formulado para toda el área y 
RENI periodo de vigencia del título habilitante. Este instrumento, corresponde al nivel medio de plan ificación. 

Que, mediante Resolución de Dirección Ejecutiva Nº 013-2016-SERFOR-DE, se aprueban los 
"Lineamientos para la formulación de Planes de Manejo Forestal Intermedio para el aprovechamiento de productos 
forestales diferentes a la madera". 

Que, el artículo 1 º de la Resolución de Dirección Ejecutiva Nº 161-2016-SERFOR-DE, establece: 
odificar la Primera Disposición Complementaria Final de los "Lineamientos para la elaboración de Planes de 
anejo Forestal Intermedio para el aprovechamiento de productos forestales diferentes a la madera•, aprobado 
ediante Resolución de Dirección Ejecutiva Nº 013-2016-SERFOR-DE; 

Que, mediante Resolución de Dirección Ejecutiva Nº 190-2016-SERFOR-DE, se aprueban los 
"Lineamientos técnicos para la ejecución de inspecciones oculares previas a la aprobación de planes de manejo 
forestal para el aprovechamiento con fines maderables". 

Que, el Gobierno Regional de Madre de Dios, mediante Ordenanza Regional N° 008-2019-GRMDD/CR, 
de fecha 04 de diciembre del 2019, se ha aprobado la modificación parcial del Reglamento de Organización y 
Funciones (ROF) del Gobierno Regional de Madre de Dios, donde se cambió la denominación a Gerencia Regional 
Forestal y de Fauna Silvestre (GRFFS) el cual es un órgano de línea de segundo nivel organizacional el cual 
depende jerárquica y administrativamente del Gobierno Regional de Madre de Dios, el cual es responsable de 
administrar el ordenamiento y aprovechamiento racional y sostenible del patrimonio forestal y de fauna silvestre con 
participación de los actores involucrados y controlar la aplicación de las normas y estrategias en concordancia con la 
política nacional y la conservación de los ecosistemas para mejorar la calidad de vida de la población; 

Que, mediante Resolución Ejecutiva Regional Nº 135-2020-GOREMADIGR, del 23 de junio del 2020, se 
designa al Mag. lngº HARRY PINCHI DEL AGUILA, en el puesto y funciones de Gerente Regional Forestal y de 
Fauna Silvestre de la Gerencia Regional Forestal y de Fauna Silvestre, del Gobierno Regional de Madre de Dios. 

Que, mediante, ACTA DE COORDINACION Nº 214-2020-GOREMAD-GRFFSICFFNM, de fecha 27 de 
Noviembre del año 2020, se programa la inspección ocular para el día 01 de Diciembre del presente año, las cuales 
se realizara dicha constatación a la parcela ·de corta Nº 01 y 02, correspondiente al periodo 2020-2022 según la 
División Administrativa que se adjunta en el PMFI de la Concesión 'Cle Productos forestales diferentes a la Madera 
bajo contrato Nº 17-T AM/C-OPB-J-316-03; 

.. 



GOBIERNO REGIONAL DE MADRE DE DIOS 
GERENCIA REGIONAL FORESTAL Y DE FAUNA SILVESTRE 

Que, mediante, ACTA DE COORDINACION Nº 038-2021-GOREMAD-GRFFS/CFFNM, de fecha 17 de 
Febrero del año 2021, se reprograma la inspección ocular para el día 21 de Febrero del presente año, las cuales se 
realizara dicha constatación a la parcela de corta Nº 01 y 02, correspondiente al periodo 2020-2022 según la 
División Administrativa que se adjunta en el PMFI de la Concesión de Productos forestales diferentes a la Madera 
bajo contrato N° 17-TAM/C-OPB-J-316-03; 

Que, mediante INFORME TECNICO Nº 178-2021 -GOREMAD-GRFFS/CFFNM/RCCV, de fecha 25 de 
Febrero del 2021 , emitido por el Bach. lng. Richard Carlos Coaquira Vargas, se recomienda Aprobar el PMFI para 
el aprovechamiento de productos maderables dentro de la parcela Nº 01 y 02, dentro de la concesión para 
productos forestales diferentes a la madera; 

Que, en uso de las atribuciones y competencias conferidas por la Resolución Ministerial N° 0301-2010-
AG, de la Resolución Ejecutiva Regional N° 135-2020-GOREMAD/GR, Ordenanza Regional Nº 008-2019-
GRMDD/CR, Ordenanza Regional Nº 007-2012-GRMDD/CR, Ley del Procedimiento Administrativo General Ley Nº 
27444; 

SE RESUELVE: 

Artículo 1º. - APROBAR, el Plan de Manejo Forestal Intermedio (PMFI), para el aprovechamiento de 
productos forestales diferentes a la madera (Castaña), presentado por el (la) Titular Sr (a). DELMER ZAGA 

_ _ GUTIERREZ, ubicada en el Sector Míraflores, Distrito Las Piedras, Provincia Tambopata, departamento de Madre 
~s\al y de;:-. de Dios, correspondiente al Contrato de Concesión para el Manejo y Aprovechamiento de Productos Forestales 

fi"-. o '-'~-::, Diferentes a la Madera Nº 17-TAM/C-OPB-J-316-03, pudiendo realizar la movilización de los productos forestales 
(g, ~º 'ó s. ¼': no maderables (castaña) y maderables, durante setecientos treinta (730) días calendario (2 año), al día siguiente de 
· ~ · · ~ ~ la Suscripción de la presente Resolución Gerencial Regional. 

-;::, G~I'- p.\. ~ 
~ ¡,_~GIO <t> 

Artículo 2º. - APROBAR, el Aprovechamiento de Recursos Forestales No Maderables (castaña), en 
una superficie de 1348.03 ha, ubicada en el Sector Miraflores, Distrito Las Piedras, Provincia Tambopata, 
departamento de Madre de Dios, correspondiente al Contrato de Concesión para el Manejo y Aprovechamiento de 
Productos Forestales Diferentes a la Madera Nº 17-TAM/C-OPB-J-316-03, pudiendo realizar la movilización de los 
productos forestales no maderables (castaña), durante las zafras: 2020-2022, Periodo comprendido entre el 01 de 

viembre del 2020 al 31 de octubre del 2022, en el área siguiente 

CUADRO N° 01: COORDENADAS UTM DE LA CONCESION 

Coordenadas Concesión UTM (ZONA 19, DATUM WGS84) 
Vértice Este (E) Norte (N) Vértice Este (E) Norte (N) Vértice Este (E) Norte (N) 

1 451600 8686100 10 451650 8682400 19 453000 8683612 
2 455300 8686100 11 451100 8682400 20 45271 0 8683612 
3 455300 8683800 12 451100 8682720 21 452710 8684386 
4 454500 8683800 13 451415 8682720 22 451155 8684386 
5 454500 8682814 14 451415 8683066 23 451155 8684800 
6 453530 8681200 15 452145 8683066 23 451600 8684800 
7 452000 8681200 16 452145 8682696 
8 452000 8681000 17 452806 8682696 Superficie (ha): 1348.03 ha 
9 451650 8681000 18 453000 8682796 

CUADRO Nº 02: VOLUMEN DE CASTAÑA APROVECHABLE 

Nombre Superficie Nº Árboles Cantidad Cantidad a 
Periodo Nombre Científico aprox. extraer extraer en 

Común ha. productivos en barricas cáscara (Kg.) 

2020-2022 Castaña Bertholletia excelsa HB.K. 1348.03 853 548.4 38385.00 

. . . . 



-
~01esta/ y o:: 
~ 6,<-_ 

f Vº Bº \ -~ \! FS. ~I ! ,e N1E "' 
if) Riül NJl.L $ 

;_? ' 
- G'OREWlp_O .... , ___ 

GOBIERNO REGIONAL DE MADRE DE DIOS 
GERENCIA REGIONAL FORESTAL Y DE FAUNA SILVESTRE 

Artículo 3°. - APROBAR, el Aprovechamiento de Recursos Forestales Maderables, en una superficie 
de 261.63 ha, correspondiente a la Parcela de Corta Nº 01 y 217.28 ha, correspondiente a la Parcela de Corta Nº 
02 Sector Miraflores, Distrito Las Piedras, Provincia Tambopata, departamento de Madre de Dios, 
correspon~iente al Contrato de Concesión para el Manejo y Aprovechamiento de Productos Forestales Diferentes a 
la Madera N° 17-T AM/C-OPB-J-316-03, pudjendo realizar la movilización de los productos forestales maderables • . 
durante setecientos treinta (730) días calendario (2 año), al día siguiente de la Suscripción de la presente 
Resolución Gerencial Regional, conforme se detalla en el siguiente cuadro: 

CUADRO Nº 03: COORDENADAS UTM DE LA PARCELA DE CORTANº 01 

Coordenadas UTM PC 01 (Zona 19 WGS 84) 
Vértice Este (E) Norte (N} Vértice Este (E} Norte (N) Vértice Este (E) Norte (N} 

1 454500 8683465 19 452273 8685151 37 453567 8685441 
2 454276 8683465 20 452273 8685031 38 453567 8685113 
3 454276 8683567 21 452177 8685031 39 454594 8685113 
4 453996 8683653 22 452177 8685138 40 454594 8685238 
5 453996 8683813 23 451828 8685138 41 454706 8685238 
6 454168 8683813 24 451828 8684760 42 454706 8685632 
7 454168 8683963 25 451657 8684760 43 455079 8685632 
8 454365 8683963 26 451657 8685368 44 455079 8685771 
9 454365 8684177 27 451915 8685368 45 454878 8685771 
10 454559 8684177 28 451915 8685456 46 454878 8685860 
11 454559 8684513 29 452060 8685456 47 454625 8685860 
12 454559 8684952 30 452060 8685246 48 454625 8686100 
13 454036 8684952 31 452692 8685246 49 455300 8686100 
14 454036 8684839 32 452692 8685615 50 455300 8683800 
15 453930 8684839 33 452552 8685615 51 454500 8683800 
16 453930 8685031 34 452552 8685684 

~·~ 17 453284 8685031 35 453399 8685684 PC Nº 01 : 261.63 hectáreas ~ . \ 
18 453284 8685151 36 453399 8685441 

~ ;;'} 
~ (\\,~\. / ,e, ;; 

CUADRO Nº 04: ESPECIES Y VOLUMEN APROVECHABLE EN LA PARCELA DE CORTANº 01 í) ,.-· :) . 
~D -GüR's ;r;' Especie 

DMC 
Nº de Arboles Volumen 

Nº 
Nombre común Nombre Científico {Cm) Por ha Total Por m3 Arboles ha 

1 Achihua Jacaranda cooaia (Aubl.) D. Don 41 0.042 11 0.167 43.78 

2 Aletón 
Huberodendron swietenioides (Gleason) 

0.019 5 0.114 29.83 
Oucke 

3 Ana Caspi Apu/eia leiocarpa (Vogel) J.F. Macbr. 41 0.115 30 0.891 233.03 
4 Azucar Huayo Hvmenaea ob/onqifo/ia Huber 51 0.046 12 0.328 85.70 
5 Caraña Oacrvodes oeruviana (Loes.) H.J.Lam 46 0.107 28 0.482 126.06 
6 Catuaba Erisma uncinatum Warm 46 0.011 3 0.064 16.64 
7 Copaiba Cooaifera oauoera (Herzoq) Dwver 56 0.008 2 0.040 10.45 
8 Estoraque Mvroxylon balsamum L.) Harms 41 0.011 3 0.054 14.22 
9 Huimba Ceiba samauma (Mart.) K. Schum. 51 0.023 6 0.143 37.44 
10 Inca pacae Tachiqa/i vasquezii Pipo/y 0.011 3 0.054 14.00 
11 lshpingo Amburana cearensis (Allemao)A. C. Sm. 51 0.008 2 0.036 9.32 
12 Laoarto Caspi Caloohvllum brasiliense Camb. 61 0.004 1 0.068 17.83 
13 Manchinqa Brosimun alicastrum Sw 41 0.1 15 30 0.946 247.40 
14 Mashonaste C/arisia racemosa Ruiz & Pav. 41 0.042 11 0.223 58.39 
15 Misa Amarilla Couratari quianensis Aubl. 41 0.050 13 0.369 96.61 
16 Misa Colorada Couratari macrosperma A.C.Sm. 41 0.11 8 31 1.095 286.56 
17 Pashaco Atornillado Parkia multijuga Benth. 51 0.057 15 0.428 111 .91 
18 Pashaco Colorado Parkia oendula (Willd.) Benth. ex Walo. 51 0.038 10 0.43& 114.58 
19 Pumaquiro Aspidosperma macrocarpon Mart. 53 0.004 1 0.036 9.35 

. ' 



20 
21 
22 
23 
24 
25 
26 

Nº 
-

,oREST 7'"'-

~,¡..\. ~~ o rs v~ 1-< . ,\ ' ;f 2 . 
< Cis, --~ i t rar; , 3 J 'ti, "J Fmt "6 o .. .,. "".y'~ 

. G'oREMi- "'. f# 
- 6 

7 
8 
9 
10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 
17 
18 
19 
20 
21 
22 
23 
24 

Quillobordon 
Quinilla Colorada 
Sapote 
Shihuahuaco 
Shimbillo colorado 
Tahuari 
Tornillo 

GOBIERNO REGIONAL DE MADRE DE DIOS 
GERENCIA REGIONAL FORESTAL Y DE FAUNA SILVESTRE 

Aspidosperma parvifo/ium A. DC. 38 0.015 
Manilkara bidentata (A. OC.) A. Chev. 41 0.042 
Matisia cordata Bonlp 41 0.099 
Diprervx micrantha Harms 51 0.076 
Inga alba (Sw.) Willd. 0.011 
Handroanthus serratifolius (Vahl) S. O. Grose 46 0.031 
Cedrelinga cateniformis (Ducke) Ducke 61 0.023 

TOTAL ' 1.128 

4 
11 
26 
20 
3 
8 
6 

295 

CUADRO Nº 05: COORDENADAS UTM DE LA PARCELA DE CORTANº 02 

Coordenadas UTM PC 01 (Zona 19 WGS 84) 

0.071 18.51 
0.239 62.42 
0.576 150.67 
0.640 167.47 
0.047 12.35 
0.186 48.79 
0.116 30.29 
7.849 2053.60 

Vértice Este (E) Norte (N) Vértice Este (E) Norte (N) Vértice Este (E) Norte (N) 
1 453333 8682621 10 4511 00 8682720 19 453192 8683931 
2 452621 8681936 11 451415 8682720 20 453655 8683931 
3 452364 8681936 12 45141 5 8683066 21 453655 8683600 
4 452364 8682412 13 452145 8683066 22 453958 8683600 
5 452072 8682412 14 452145 8682696 23 454044 8683573 
6 452072 8682104 15 452806 8682696 24 454044 8682978 
7 451650 8682104 16 453000 8682796 25 453333 8682978 
8 451650 8682400 17 453000 8683612 

PC Nº 01: 217.28 hectáreas 
9 451100 8682400 18 453192 8683612 

CUADRO Nº 06: ESPECIES Y VOLUMEN APROVECHABLE EN LA PARCELA DE CORTANº 02 

Especie 
DMC 

Nº de Arboles Volumen 

(Cm) Total Por Nombre común Nombre Científico Por ha 
Arboles ha m3 

Achihua Jacaranda copaia (Aubl.) D. Don 41 0.050 13 0.215 56.31 

::;) etón Huberodendron swietenioides (Gleason) 0.023 6 0.166 43.36 
\ Ducke 

'::Ana Caspi Apuleia leiocarpa (Vogel) J.F. Macbr. 41 0.099 26 0.960 251 .22 
%Azucar Huayo Hymenaea oblongifolia Huber 51 0.076 20 0.428 112.03 
Caraña Oacryodes peruviana (Loes.) H.J.Lam 46 0.099 26 0.493 128.91 
Copaiba Copaifera paupera (Herzog) Dwyer 56 0.015 4 0.074 19.35 
Guacamayo Caspi Barnebydendron riedelii (Tul.) J.H. Kiikbr. 41 0.019 5 0.109 28.42 
Huimba Ceiba samauma (Mari.) K. Schum. 51 0.023 6 0.134 35.08 
Inca pacae Tachigali vasquezii Pipo/y 0.015 4 0.067 17.55 
Lupuna Ceiba pentandra (L.) Gaertn. 51 0.011 3 0.1 80 47.05 
Malecon Simarouba amara Aubl. 61 0.008 2 0.068 17.78 
Manchinga Brosimun alicastrum Sw 41 0.057 15 0.447 116.90 
Mashonaste Clarisia racemosa Ruiz & Pav. 41 0.054 14 0.296 77.50 
Misa Amarilla Couratari guianensis Aubl. 41 0.034 9 0.263 68.84 
Misa Colorada Couratari macrosperma A. C. Sm. 41 0.145 38 1.558 407.69 
Pashaco Atornillado Parkia multijuga Benth. 51 0.046 12 0.287 74.99 
Pashaco Colorado Parkia pendula (Willd.) Benth. ex Walp. 51 0.019 5 0.1 52 39.76 
Quillobordon Aspidosperma parvifolium A.OC. 38 0.054 14 0.339 88.68 
Quinilla Colorada Manilkara bidentata (A. OC.) A. Chev. 41 0.069 18 0.367 95.94 
Sapote Matisia cordata Bonlp 41 0.073 19 0.616 161.07 
Shihuahuaco Oípteryx micrantha Harms 51 0.011 3 0.136 35.52 
Shimbillo colorado /nqa alba (Sw.) Willd. 0.042 11 0.155 40.60 
Tahuari Handroanthus serratífolius (Vahl) S. O. Grose 46 0.011 3 0.063 16.36 
Tornillo Cedrelinga cateniformis (Ducke) Ducke 61 0.015 4 0.081 21 .10 

TOTAL 1.070 280 7.652 2002.00 . 

. . 



GOBIERNO REGIONAL DE MADRE DE DIOS 
GERENCIA REGIONAL FORESTAL Y DE FAUNA SILVESTRE 

Artículo 4º. · AUTORIZAR, al (la) Sr (a). DELMER ZAGA GUTIERREZ, Titular del Contrato para el 
aprovechamiento de Productos Forestales Diferentes a la Madera (castaña) Nº 17-TAM/C-OPB-J-316-03, en 
concordancia con el artículo 2º y 3º de la presente resolución; realizar la movilización de los productos forestales no 
maderables y maderables por Vía Terrestre, con su respectiva GTF y lista de trozas para su verificación por el 
personal del¡:¡ GRFFS- TAMBOPATA sede el triunfo, y para la obtención y/o canjeaoo de la Guía de Transporte 
Forestal en la sede Central TAMBOPATA .. 

Artículo 5º.· NOTIFICAR, la presente Resolución al (la) Sr (a). DELMER ZAGA GUTIERREZ, Titular del 
Contrato para el aprovechamiento de Productos Forestales Diferentes a la Madera (castaña) Nº 17-TAM/C-OPB-J-
316-03, para su cumplimiento obligatorio conforme lo establece en los artículos 44°, 45°, 49°, 53º y 61 ° de la Ley 

~~'- ,¡:oRESr4¿ r Forestal y de Fauna Silvestre Ley Nº 29763; y de los artículos 111º, 112°, 113°, 115°, 170°, 171° y 172° del 
$º Vº R" 0

<"" eglamento para la Gestión Forestal aprobado mediante D.S. Nº 018-2015-MINAGRI. 
Q:' ' ~ 

~· r~~,¿~~, : Artículo 6°.- DAR CUENTA, la presente Resolución a la Gerencia General Regional del Gobierno 
··.t "º~~}iJ:¡}s ~ egional de Madre de Dios, GOREMAD, al Organismo de Supervisión de los Recursos Forestales y de Fauna 

" . 
rd

º'es ..,,~.:;, ilvestre, OSINFOR para que realice su labor de supervisión y del SERFOR para que realice su labor de Registro y 
· co,,,EM~O · Difusión de Información, y a las instancias que correspondan para los fines pertinente. 

Regístrese, Comuníquese y Archívese 



e RTA PODER 
El suscrito; DELMER ZAGA GUITIERREZ Identificado con DNI 

Nº 46340565, con domicilio legal en el Jr. Faustino Maldonado AA.HH 
Pueblo Viejo, Distrito TAMBOPATA, Provincia TAMBOPATA, 
departamento de MADRE DE DIOS; Nacionalidad Peruano, QUIEN 
OTORGA PODER a la Sra. LUSDILAN LISBETH ROJAS TAIPE; 
Identificado con DNI Nº 70925273; para que en mi Nombre; PUEDA • 
PRESENTAR, RECOGER, FIRMAR Y DAR SEGUIMIENTO TODO TIPO 
DE DOCUMENTOS ANTE LA GERE?lClA REGIONAL FORESTAL Y DE 
FAUNA SILVESTRE y la Gerencia Regional de Recursos Naturales y 
Gestión del Ambiente(GRRNYGA) del Gobierno Regional de Madre de 
Dios, SIN RESTRINCION ALGUNA. 

Puerto Maldonado, Marzo del 2021 

• o • o 

r ·: -
¡ ~-:- ~ 
.j . j 
J J • ) 

i~ ~i n- 1 
~~=-~ r 
~ ,:! (.'°~ 
~:-:¡~ &.UM 
r~·~:.--e.:1 
• ., ., ~ ·1 ~ j 

~.. ; t~~¡ .. 

..., . ,._ 4 
- • ~ .. 1 ... ,:_ 

;J,, ,. .. d• 
,. ,,_ al ._..,:,; 

1, 

9 




